
Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

N. REP. 512622 del 18/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 456/24 del 18/06/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Progetto interambito ‘Lotta all’esclusione sociale e poverta’. Responsabilita’ condivisa e 

partecipazione’. Determinazioni. 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

Visto il progetto interambito “Lotta all’esclusione sociale e povertà. Responsabilità condivisa e 

partecipazione” il cui Ente capofila è la Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, quale Ente 

capofila dell’Ambito Territoriale Sociale n° 16; 

Considerato che tra le altre attività, il progetto prevede la realizzazione di azioni di tutoraggio per 

l’accompagnamento di soggetti svantaggiati nel reperimento di una attività occupazionale e che tale azione è 

affidata alle Associazioni del privato sociale firmatarie del sopracitato protocollo di intesa e che hanno dato 

la propria disponibilità a svolgere le attività di tutoraggio; 

Considerato altresì che per l’ATS n. 15 le Associazioni aderenti sono state: 

- GVV; 

- Associazione Il Lume; 

- Centro di Ascolto e prima accoglienza; 

- ACLI Macerata; 

- Caritas di Corridonia; 

Tenuto conto altresì che le ACLI in seguito a finanziamento dalla Regione Marche hanno partecipato alle 

attività previste dal progetto senza alcun onere finanziario a carico del progetto in questione; 

Preso atto altresì che con Determina n. 787/38 del 10.12.2012 si è provveduto a destinare il fondo assegnato 

a questo Ambito, di € 12.051,61, al GVV, all’Associazione Il Lume, al Centro di Ascolto e prima 

accoglienza e alla Caritas di Corridonia, ripartendo il fondo come di seguito indicato: 

- € 6.025,80, quale 50% del contributo assegnato, in parti uguali fra le quattro associazioni indicate; 

- € 6.025,80, quale restante 50%, da dividere tra le Associazioni successivamente alla rendicontazione; 

Tenuto conto che il primo 50% del contributo è già stato erogato alle Associazioni coinvolte; 

Preso atto che le quattro Associazioni coinvolte hanno provveduto a rendicontare le attività svolte nel corso 

del 2012 e relative al progetto di cui all’oggetto;

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Erogare il restante  50% alle Associazioni come di seguito indicato: 

- GVV: € 1.506,45; 

- Ass.ne Il Lume: € 1.506,45; 

- Ass.ne Centro di Ascolto: € 1.506,45; 

- Caritas di Corridonia: € 1.506,45. 



Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

N. REP. 512622 del 18/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 456/24 del 18/06/2013  Pag. 2/2 

  

2. Prendere atto che la spesa di cui al precedente punto 1. trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, Imp. 

1124/12. 

3. Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

Macerata, 18/06/2013 

r.p. 

A.S. Federica Meschini 

(firma all’originale) 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 

                                                                                             (firma all’originale) 

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente di impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Impegno 

Erogazione contributo 6.025,80 1.615.213 2019 1124/12 1124/12 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

    

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009 convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

Macerata, 24.06/2013 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


